FORMATO N° 22
ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

: BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA_PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 006-2023 (ADJ. SIMP. - 005-2023-SUNARP/ZRVIII-SHYO)

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Huancayo, a los 21 dias del mes de agosto del afio 2023, en la oficina de Abastecimiento, ubicado en el Jr. Arequipa N°® 240 El
Tambo - Huancayo, a las 13:00 horas, se reunieron los integrantes del Comitér de Seleccidn designados mediante Resclucion
Jefatural N° 115-2023-SUNARP/ZRVIII-SHYO, encargado de la preparacidn, conduccién y realizacidn del procedimiento de
‘|seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 005-2023-SUNARP/ZRVII-SHYO - Primera Convocatoria, cuyo objefo de
convocaltoria es la Adquisicidn de suministros (tintas y cabezal) para los equipos ploter de la Zona Registral N° VIl Sede
Huancayo, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

) Elvis Guillermo Huarcaya Titular X - Unidad de Tecnolggias dela
Presidente Quispe Dependencia: Informacién
P Suplente {Con conocimiento técnico)
Titular X Abastecimiento
Primer Miembro Rolando Hunocc Ceanto Dependencia: {Organo Encargado de las
Suplente Contrataciones)
; ; : Titular X
Segundo Miembro ;elzm Antonio Llacuachaqui Dependencia: Abastecimiento - Almacén
omero Suplente

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador ) ) Monto adjudicado

INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR SAC §/100,021.00

BASE LEGAL

comité de seleccion revisa las ofertas econdmicas que cumplen con los requisifos de calificacion, de conformidad con o
establecido para el rechazo de ofertas, previsfos en el artfcufo 68 de ser el caso.

seleccion oforga /a buena pro, mediante su publicacion en el SEACE.

ACUERDO ADOPTADO .

Los integrantes del Comité de Seleccion, por Unanimida, oforgan la buena pro al poster mencionado en el numeral 4.

Eivis Guillrmo Huarcaya Qliiispe
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- FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES _
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACI(')N DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADQ)

1

NUMERO DEACTA 005-2023 (ADJ. SIMP, - 005-2023-SUNARP/ZRVII-SHYO)

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Huancaye, a los 21 dias del mes de agosto del afio 2023, en la oficina de abastecimiento ubicado en el Jr.
Arequipa N° 240 El Tambo - Huancayo, a las 11:00 horas, se reunieron los integrantes del Comite de Seleccién designados
mediante Resolucidn Jefatural N° 115-2023-SUNARP/ZRVHI/JEF, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del
procedimiento de seleccidn de Adjudicacién Simplificada N° 005-2023-SUNARP/ZRVIII-SHYO, cuyo cbjeto de la convocatoria
es la Adquisicién de suminisfros (tintas y cabezal) para los equipos plotter de la Zona Registral N* VIl Sede Huancayo, a
fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la
oferta correspendiente segiin orden de prelacion.

Con fecha 17 de agosto de 2023 a las 12:00 horas se reunieron el comité de seleccidn a fin de iniciar con la admisién evaluacién
y calificacion de las ofertas, sin embargo, producte de las observaciones realizadar a la oferta de la empresa Inversiones y
Edificaciones JYR SAC, se solicitd [a subsanacién en el plazo de un (1} dia habil que vencié el dia 18 de agosto de 2023 y las
admision, evaluacion y calificacion se continué el 21 de agosto de 2023.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIiEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIGN (DE CORRESPONDER)

) El quorurn necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

i
£
]

ol )< .
THN . . Titular X Unidad de Tecnologias de la
Elvis Guillermo Huarcaya . . :
residente . Dependencia; Informacién
Quispe - .
Suplents {Con conocimiento Técnico)
F AN
'{e Titular X Abastecimiento
§|mer Miembro Rolando Hunoce Geanto Dependencia: {Organo Encargado de las
by Suplente Contrataciones)
i i Titular X
Segundo Miembro Yelzin An_t onio Dependencia; Abastecimiento - Almacén
\\ Llacuachaqui Romero Suplente

ﬁéTALLE DE LOS PARTICIPANTES

1De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se reglstraron a través del SEACE como participantes los siguientes

“Iproveedores:
.' Ne . .Nombreo razén social del participante ) : . : RUC
1 Celis Hernandez Maria Rene 10442420934
2 Trading Service M&A SRLTDA 20107903951
3 | LaBruja Store SRL 20607581917
4 | Inversiones y Edificaciones JYR SAC 20609931331
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
-|En el dia y herario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a travez del SEACE sus ofertas
N® Nombre o razén social def postor Facha d?,_ ""?’? def R
presentacion present_aclon
1 Inversiones y Edificaciones JYR SAC 15/08/2023 2339
2
6 |Acto seguido, se procede con la apertura electrénica de la oferta que contienen la oferta del mencicnade postor, y con la revision

de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en [as bases.
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFE_RTAS SE REALIZA _EN ACTO PRIVADO)

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE.NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
- 1 - -
2 - -
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederé con su evaluacion:

Item(s} a los que postﬁla_

- N¢ Nombre o razén social del postor
1 Inversiones y Edificaciones JYR SAC Unico
2
-
HVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
. N . Nombre o razén sociat del postor .Precio de su oferfé * Kdel.va!or. .
S - : _estimado
ey 1 Inversiones y Edificaciones JYR SAC $/100,021.00 96.85%
5 2
= 9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
]% ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION _
;’ la evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas segln Anexo 02 que forma parte dela
k- - |presente Acta.

" |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL:DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA-POSTOR.

10.1 |NOMBRE O RAZON SOGIAL DEL POSTOR N° 1 Inversiones y Edificaciones JYR SAC
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00 puntos

_|BONIFICACION DE MYPE 5.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION o
_tDe acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE - ' Carn P '
PRELACION .NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR _PUNTAJ.E TOTAL
1 Inversiones y Edificaciones JYR SAC 105

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.
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FORMATO N°¢ 11

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
: BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS GUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

12

CALIFICACION

Luego de culminada la eva|uac16n el Comité de Seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el
orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

121 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 Inversiones y Edificaciones JYR SAC

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

B EXPERIENCIA DEL POSTOR

B.1 FACTURACION X

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

SI NENGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON Los REQUISITOS DE CALIFICAC[ON EL COMITE DE SELECCION QO

CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION

12_.2 DETALLE DE L.A CALIFICACIDN DE LAS OFERTAS

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Caliﬂcacién. segin Anexo N° 3 gue forma parte de la presénte '
Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION E _ _ .

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor qué obtuvo el Primer Lugar en orden de prelacién, cumple los reqdisitos :

" |de calificacién establecidos en las bases:

Ne o NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 Inversiones y Edificaciones JYR SAC

. IDE'SER EL CASO INCLUIR: -

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU

- : _— —
N NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION

1 - -

2 - -

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccidn, por Unammldad dan por aprobados los resultados de la evaluacion de-las ofertas y
calificacién, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman
parte del Acta.
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FORMATO N°11

" ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
{PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTAC[ON DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADQ)

. DE SER EL CASQ,INCLUIR EN LA PRESENTE ACTA EN LA ETAPA CORRESPONDIENTE (ADMISION EVALUACIONO.
CALIFICAC!ON) EL'SIGUIENTE TEXTO CUANDO SE SOLICITE LA SUBSANACION DE LAS OFERTAS CONFORME AL ART[CULO
58 DEL REGLAMENTO C . _ .

116]

SUBSANACIGON DE LAS OFERTAS

El Comité de Seleccién durante la etapa de admisidn, solicitd al postor INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR SAC subsanar su
oferta dentro del plazo de UN (1) dia habil, conforme a la siguiente informacién:

Oficio N°® 005-2023-ZRVIII-SHYO/C.S. N° 005-2023-

- Deocumento mediante el cual se solicitd la subsanacion: SUNARP/ZRVIII-SHYO - Primera Convocatoria

Documento mediante el cual el postor comunicé la . . L
- subsanac?én' edia P Documentos para la admisién, evaluacion y calificacion]

Fecha de presentacién ante ¢l Sistema Electrénico de las
- Contrataciones del Estado (SEACE) mediante el cual el 17 de agosto de 2023
postor comunicé la subsanacion:

Las nomenclaturas del procedimiento de seleccién descritas en

los anexos y el certificado de garantia se encuentra errado,

Detallar el documento o error que se subsans: debiendo ser Adjudicacién Simplificada N° 005-2023-

SUNARP/ZRVII-SHYO

3

/ "COMJTt- [
' SELECCI(

\ NTRIEMBRY
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ANEX0 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-SUNARP/ZRVIH-SHYO - PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE SUMINISTROS (TINTAS Y CABEZAL) PARA LOS EQUIPOS PLOTTER DE LA ZONA REGISTRAL N° VIII SEDE

HUANCAYO

ADMISION DE OFERTA

INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR SAC

¢
Follos- .~~~ o 21
- 's_ﬁsf:ritas e Si -
a |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N 1) CUMPLE
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona jurldica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto.
b . - : . . CUMPLE
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, de] apoderado o mandatario, seglin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcig, segiin corresponda.
¢. |Declaracién jurada de acuerdo con el litera) b) del articuto 52 del Reglamento. {Anexo N° 2) CUMPLE
Declaracitn jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo 111 de la presente
d. f CUMPLE
secciém {Anexo N2 3)
e. |Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4] CUMPLE
Promesa de consarcio con firmas legalizadas, de ser el case, en la que se consigne los integrantes, el representante comiin, el
£, |domicilio com#in y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje NO APLICA
equivalente a dichas obligaciones, (Anexo N2 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligateriamente el (Anexo N° §).
8 : : " CUMPLE
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2} decimales. Los precios unitarios pueden ser|
expresados con mis de dos (2) decimales.
PRESENTACION FACULTATIVA
En el caso de microempresas y pequeiias empresas integradas por persenas con discapacidad, o en el caso de consorcios
a. |conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcidn en NO ACREDITA
el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad .
b. |Solicitud de bonificacién del cinco por clento (5%) por tener la condicién de micro y pequefia empresa (Anexo N°10}. ACREDITA
RESULTADC: ADMITIDA
.\
e
&
COMITE DE =‘1
SEHECCION <)
1 f
.‘.
R L8/ o =
Rolahdo\Hunace CERREGIF YeWonio Macuaehsdi Ronrero
PrimerMiembro (T) Segundo Miembr

)

La nomenclatura del procedimiento de seleccién en los documentos de presentacién obligatoria, sefiala AS N° ¢05-2023-GR)-DRA-CS2, el cual no corresponde al procedimiento
convocado por la entidad, siendo lo correcto AS-005-2023-SUNARP-SHYQ-1, por lo que en atencién al literal d) del numeral 60.2 del Articulo 60 (subsanacién de las ofertas)
que sefiala: Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales (...) La nomenclatura del prodecimiento de seleccidn y falta de firma o foliatura dei postor

o su representante, bajo ese termino se solicité al postor subsanar lo observado en el plazo de un (1) dfa habil.



ANEXO 02
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-SUNARP/ZRVIII-SHYO - PRIMERA CONVOCATORIA
ADQUISICION DE SUMINISTROS (TINTAS Y CABEZAL) PARA LOS EQUIPOS PLOTTER DE LA ZONA REGISTRAL N° VIII SEDE HUANCAYOQ

1 INVERSIONES V- EDIFICACIONES JYR SAC
Q| S T R e T e e
J
M Evaluacién:
g |Seevaluard considerando el precio ofertade por el postor.
= 160,021.00
= |Acreditacién:
Se acreditard mediante el documento gue contiene el precio de la oferta (Anexo 6},
PUNTAJE 100 puntos
ORDEN DE PRELACION 1
o T NTAJEDELA w
PRECI Th . TOTAL DE: | ORDEN DE
ECONOMICA 'PUNTAJE | PRELACION:
T :
INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR SAC $/100,021.00 5/103,277.43 5/100,021.00 100% 100 5 105 1
Pi= (Om* PMP)/0i
Donde:
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta 2 evaluar
Oi=Precio

Oms= Precio de la oferta mds baja
PMp= Puntaje Maximo del precio
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ANEXON° 03
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-SUNARP/ZRVHI-SHYO - PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE SUMINISTROS (TINTAS Y CABEZAL) PARA LOS EQUIPOS PLOTTER DE LA ZONA REGISTRAEL N° VIII SEDE HUANCAYO

DE LA OFERTA

*INVERS]

Requisitos:

El postor debe acreditar un monte facturade acumulade equivalente a 5/ 200,000.00 (doscientos mil con 00/100), por la venta de bienes iguales o
siimilares al objeto de la convecatoria, durante los acho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas que se computarin desde la fecha de la
conformidad o emisitn del comprobante de pago, segiin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequeiia empresa, se acredita una experiencia de S/ 25,000.00
[Veinticince mil con 00/100 soles), por 1a venta de bienes iguales o similares al objeto de la convecateria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentaci6n de ofertas que se computarin desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segiin corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta de Tinta de Impresoras a Color de las marcas HP, Epson, Samsung, Lexmnark, venta de
suministro: téner, unidad de imagen de impresoras de toda marca CUMPLE
S/28,870.18
Acreditacidn;
En el anexo N° 01 el postor declaré tener la

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes de compra, ¥ su respectiva conformidad o constancia | condicién de micro y pequefia empresa, el mismo
de prestacién; o [ii) comprobantes de page cuya cancelacidn se acredite documental y fehacientemente con voucher de depésito, nota de abono, reporte que fue confirmada por el comité a través del
de estado de cuenta, eualquier otro documento emitide por Entidad del sistema financiero que acredite el abona o mediante cancelacién en el mismo Registro Nacional de la Micro y Pequeita Empresa
comprobante de page, correspendientes a un méximo de veinte {20) contrataciones. del MTPE.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha
contratacién; de [o contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso selo se considerard, paraJa
evaluacidn, tas veinte (20) primeras cantrataciones indicadas en el Anexc N2 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especiatidad.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago
cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcioc o el contrate de consercio del cual se
desprenda fehacientemente el porcentaje de Jas obligaciones que se asumid en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia
proveniente de dicho contrato.
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